Misalnya Abu Yazid Thaifur al-Bisthami (w.260/874) disebut sebagai Auliya' Akbar, al-Qutub, Abu 'Ali al-Farmadzi (w.535/1084), disebut-sebut sebagai Quthubul Auliya, dan Arif al-Riwgari (w. 657/1259). Seorang guru sufi yang ahli tafsir dipanggil Al-Qutub. Dan Muhammad Baha' al Din Naqsyabandi (717-791/1318-1389), disebut juga sebagai auliya Allah yang Qutub (Rowi, 2009). Jadi penyebutan Syekh Qutub adalah sebutan untuk guru sufi yang sudah memenuhi syarat-syarat yang diakui oleh komunitas tertentu (Daya, 1990: 181).